
SALINAN

BUPATI PACITAN 
PROVINSIJAWA TIMUR

PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 67 TAHUN 2024

TENTANG

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 170 TAHUN 2021 
TENTANG PENETAPAN RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 

KABUPATEN PACITAN TAHUN 2021-2026

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PACITAN,

Menimbang : a. bahwa berdasarkan hasil evaluasi terhadap dokumen
Rencana Strategis Perangkat Daerah, masih terdapat 
beberapa rumusan tujuan/sasaran strategis dan indikator 
kineija Perangkat Daerah yang belum sesuai;

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 123 ayat (1) 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 
Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata Cara 
Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah, 
Rancangan Akhir Rencana Strategis yang telah diverifikasi 
ditetapkan dengan Peraturan Bupati;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, maka perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Ketiga atas 
Peraturan Bupati Nomor 170 Tahun 2021 tentang 
Penetapan Rencana Strategis Perangkat Daerah 
Kabupaten Pacitan Tahun 2021-2026;

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negera Republik
Indonesia Tahun 1945;



2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Timur (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 41) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 
1965 tentang Perubahan Batas Wilayah Kotapraja 
Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya dengan 
mengubah Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Timur dan Undang-Undang 
Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah- 
Daerah Kota Besar dalam Lingkungan Provinsi Djawa 
Timur, Djawa Tengah, Djawa Barat dan Daerah Istimewa 
Jogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2730);

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang- 
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang 
Laporan dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 
52, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
6323);

6. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 2020-
2024 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 10);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 
Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah, dan Rencana Keija 
Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2017 Nomor 1312);

8. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2011 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Kabupaten 
Pacitan Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Pacitan Tahun 2011 Nomor 5);



9. Nomor 4 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Pacitan (Lembaran Daerah 
Kabupaten Pacitan Tahun 2016 Nomor 4), sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Daerah Nomor 3 Tahun 2024 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Pacitan Tahun 2024 Nomor 3);

10. Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2021 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) 
Kabupaten Pacitan Tahun 2021-2026 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Pacitan Tahun 2021 Nomor 10);

11. Peraturan Bupati Nomor 170 Tahun 2021 tentang
Penetapan Rencana Strategis Perangkat Daerah Kabupaten 
Pacitan Tahun 2021-2026 (Berita Daerah Kabupaten Pacitan 
Tahun 2021 Nomor 171) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan dengan Peraturan Bupati 
Nomor 157 Tahun 2023 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Bupati Nomor 170 Tahun 2021 tentang
Penetapan Perubahan Rencana Strategis Perangkat Daerah 
Kabupaten Pacitan Tahun 2021-2026 (Berita Daerah 
Kabupaten Pacitan Tahun 2023 Nomor 157);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA
ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 170 TAHUN 2021 
TENTANG PENETAPAN RENCANA STRATEGIS 
PERANGKAT DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 
2021-2026.

Pasal I

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Nomor 170 Tahun 2021 tentang 
Penetapan Perubahan Rencana Strategis Perangkat Daerah Kabupaten Pacitan 
Tahun 2021-2026 (Berita Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2021 Nomor 171) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Bupati 
Nomor 157 Tahun 2023 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Nomor 
170 Tahun 2021 tentang Penetapan Perubahan Rencana Strategis Perangkat 
Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2021-2026 (Berita Daerah Kabupaten Pacitan 
Tahun 2023 Nomor 43), nomor urut 4, 6, 7, 12, 23, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39 diubah, selengkapnya berbunyi sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Bupati ini.



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pacitan.

Ditetapkan di Pacitan 
Pada tanggal 23 - 9 - 2024

BUPATI PACITAN 

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI
Diundangkan di Pacitan 
Pada tanggal 23 - 9 - 2024

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PACITAN

ttd

HERU WIWOHO SP

BERITA DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2024 NOMOR 67

Salinan sesuai dengan aslinya 
Kepala Bagian Hukum,

_ . >.Sos., M.Si
\ ^^etnbink Tingkat I 

NIP. 19690303 198903 1 006



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 67 TAHUN 2024
TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 170 
TAHUN 2021 TENTANG PENETAPAN RENCANA STRATEGIS PERANGKAT 
DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2021-2026

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 170 TAHUN 2021 
TENTANG PENETAPAN RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH 

KABUPATEN PACITAN TAHUN 2021-2026

NO PERANGKAT DAERAH

1 2
4 Rencana Strategis Dinas Pendidikan
6 Rencana Strategis Dinas Pekeijaan Umum Dan Penataan Ruang

7
Rencana Strategis Dinas Perumahan, Kawasan Permukiman Dan 
Pertanahan

12 Rencana Strategis Dinas Kependudukan Dan Pencatatan Sipil
23 Rencana Strategis Dinas Perdagangan dan Tenaga Keija
28 Rencana Strategis Kecamatan Donorojo
29 Rencana Strategis Kecamatan Punung
30 Rencana Strategis Kecamatan Pringkuku
31 Rencana Strategis Kecamatan Pacitan
32 Rencana Strategis Kecamatan Kebonagung
33 Rencana Strategis Kecamatan Aijosari
34 Rencana Strategis Kecamatan Tegalombo
35 Rencana Strategis Kecamatan Nawangan
36 Rencana Strategis Kecamatan Bandar
37 Rencana Strategis Kecamatan Tulakan
38 Rencana Strategis Kecamatan Ngadirojo
39 Rencana Strategis Kecamatan Sudimoro

BUPATI PACITAN 

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI

Salinan sesuai dengan aslinya 
Kepala Bagian Hukum,

S.Sos., M.Si

NIP. 1^0303 198903 1 006

uj / ■ ••0. I

*\
\

>42emb;


